
UCHWAŁA NR XXI/177/25 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Brenna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skargę z dnia 19.11.2025 r. na pracownika Urzędu Gminy Brenna postanawia się przekazać do 
Wójta Gminy Brenna, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Brenna zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brenna zobowiązując go do 
przekazania skargi wraz z niniejszą uchwałą do Wójta Gminy Brenna oraz do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA492E2F-084F-4743-9CB7-87D1BFC813C1. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały nr XXI/177/25 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24.11.2025 r. do Rady Gminy Brenna wpłynęła skarga Pana Henryka Jędralskiego na pracownika 
Urzędu Gminy w Brennej. 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) 
Przewodniczący Rady Gminy w dniu 24.11.2025 r. skierował skargę do Komisji Skarg, wniosków i petycji, 
w celu jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy na najbliższym posiedzeniu Rady. 

Komisji Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 09.12.2025 r. zapoznała się z treścią skargi, 
poddała ją analizie i ustaliła, że przedmiotową skargę należy przekazać do Wójta Gminy Brenna, jako 
organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) „Organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach 
swojej właściwości.". 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ww. ustawy - Rada Gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych. 

Skarga na pracownika Urzędu Gminy winna być rozpatrywana przez bezpośredniego przełożonego 
pracownika, tj. przez Wójta Gminy Brenna. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonej analizy 
skargi oraz przepisów prawnych ustaliła, że skarga dotyczy pracownika Urzędu Gminy Brenna i właściwym 
do jej rozpatrzenia jest Wójt Gminy Brenna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA492E2F-084F-4743-9CB7-87D1BFC813C1. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XXI/177/25 RADY GMINY BRENNA z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



